
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it                   Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N       Codice Fiscale 95089660245 

 

 

Prot. n. 4408/2021 del 25/05/2021 

 

DETERMINA n. 72/2021 
   
 AL SITO WEB 

  Agli atti 

 

 

Oggetto: DETERMINA DI ADESIONE all’Avviso pubblico “Contrasto alla povertà e 

all’emergenza educativa” - decreto dipartimentale n. 39 del 14 maggio 2021  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, 

commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO  il decreto dipartimentale n. 39 del 14 maggio 2021 - Contrasto alla povertà e 

all’emergenza educativa. 

CONSIDERATO che l’avviso ha come finalità l’incremento delle competenze di studentesse e 

studenti per favorirne l’apprendimento attraverso una partecipazione diretta 

nella costruzione del sapere attraverso: corsi finalizzati al rinforzo e 

potenziamento delle competenze di base e degli apprendimenti - corsi 

finalizzati allo sviluppo ed al potenziamento delle competenze professionali e 

tecniche - laboratori e workshop per lo sviluppo ed il potenziamento delle 

competenze professionali e tecniche.  

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


 

RILEVATA la necessità di coinvolgere nelle attività didattiche e formative studentesse e 

studenti in condizioni di particolare fragilità, favorendone l’inclusione e la 

partecipazione attiva;  

 

 

TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle 

riunioni in presenza degli Organi collegiali; 

DATO ATTO   dell’urgenza nei tempi di inoltro candidatura con scadenza il 25/05/2021; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

di aderire all’avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa” contenuto nel decreto 

dipartimentale n. 39 del 14 maggio 2021. 
 

L’adesione al progetto è stata approvata con delibera del Collegio dei Docenti del 19 maggio 2021 

e sarà approvata nel prossimo consiglio di istituto. 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Barbara Scarso 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale decreto legislativo 7 
marzo 2005 n.82 e ss. mm. ii 


		2021-05-25T13:14:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




